
DECRETO N.  6073 Del 06/05/2021

Identificativo Atto n.   2109

PRESIDENZA

Oggetto

RETTIFICA DEL DECRETO N. 5864 DEL 4 MAGGIO 2021 RECANTE "CONCORSO
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 13 POSTI, CON CONTRATTO DI
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NELLA CATEGORIA GIURIDICA
B3 –  COLLABORATORE SENIOR AREA AMMINISTRATIVA PRESSO LA GIUNTA DI
REGIONE LOMBARDIA - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE"

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
U.O. ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
• la deliberazione della Giunta regionale n. XI/2752 del 20 gennaio 2020, avente ad 
oggetto il “I Provvedimento Organizzativo 2020”; 
• il  D.lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• la L. 7 agosto1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
• il  D.P.R.  9  maggio  1994,  n.  487  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli 
impieghi  nelle pubbliche amministrazioni  e le modalità di  svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.;
• la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione e personale";
• l'Allegato B alla Deliberazione di  Giunta regionale, n. IX/180 del 30 giugno 2010, 
“Procedure d’accesso agli  impieghi  della  Giunta regionale –  area non dirigenziale” e 
s.m.i.;
• il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali e 
s.m.i.;
• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al  trattamento dei  dati  
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati);
• il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445  “Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 
• i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

PREMESSO che

• con decreto n. 16188 del 21 dicembre 2020, è stato indetto il “concorso pubblico,  
per esami, per la copertura di n. 13 posti, con contratto di assunzione a tempo pieno e  
indeterminato,  nella  categoria giuridica B3 – Collaboratore senior  area amministrativa  
presso la Giunta di Regione Lombardia”;

• il  bando di  selezione  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia - Serie Avvisi e Concorsi n. 53 del 30 dicembre 2020, sul portale dedicato della 
Giunta  di  Regione  Lombardia,  nonché  per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica italiana 4^ Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 4 del 15 gennaio 2021;

• con decreto n. 5864 del 4 maggio 2021 del Direttore di Funzione Specialistica U.O. 

1



Organizzazione  e  Personale  Giunta  si  è  provveduto  alla  nomina  della  Commissione 
esaminatrice del suddetto concorso nella seguente composizione:

Presidente: Rita Cristina De Ponti, Dirigente della U.O. Programmazione Comunitaria 
e Sviluppo Rurale

Componenti Esperti: 

Mirco De Privitellio, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne 

Andrea Palomba, Direzione Generale Presidenza

Segretario: Silvia Pelosi, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne

CONSIDERATO CHE nel suddetto provvedimento:

• le funzioni di segretario sono state erroneamente attribuite a Silvia Pelosi, che era 
stata invece individuata, in quanto in possesso dei requisiti previsti dall'art. 13 dell'allegato 
B alla d.g.r. n. IX/180 del 30 giugno 2010, quale Componente esperto;

• le funzioni di Componente esperto sono state erroneamente attribuite ad Andrea 
Palomba, il quale era stato individuato, in quanto in possesso dei requisiti previsti dall'art. 
13  dell'allegato  B  alla  d.g.r.  n.  IX/180  del  30  giugno  2010,  per  svolgere  le  funzioni  di  
segretario;

• il Presidente Rita Cristina De Ponti è stata indicata quale Dirigente appartenente 
alla U.O. Programmazione Comunitaria e Sviluppo Rurale, mentre risulta Dirigente della 
Struttura Programmazione e Attuazione dello Sviluppo Rurale;

RITENUTO, pertanto, di  procedere alla rettifica del decreto n.  5864 del 4 maggio 2021, 
nominando  Silvia  Pelosi  Componente  esperto  e  Andrea  Palomba  Segretario  della 
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di  n. 13 
posti,  con  contratto  di  assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  nella  categoria 
giuridica  B3  –  Collaboratore  senior  area  amministrativa  presso  la  Giunta  di  Regione 
Lombardia e sostituendo le parole "Dirigente della U.O. Programmazione Comunitaria e 
Sviluppo  Rurale"  con  "Dirigente  della  Struttura  Programmazione  e  Attuazione  dello 
Sviluppo Rurale" accanto al nominativo del Presidente della Commissione Rita Cristina De 
Ponti, mantenendo invariate le altre disposizioni di detto provvedimento;

ATTESO che:

• a  seguito  delle  rettifiche  sopra  precisate,  la  Composizione  della  Commissione 
esaminatrice  del  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  di  n.  13  posti,  con 
contratto di  assunzione a tempo pieno e indeterminato, nella categoria giuridica B3 – 
Collaboratore senior area amministrativa presso la Giunta di Regione Lombardia sarà la 
seguente:

Presidente:  Rita  Cristina  De  Ponti,  Dirigente  della  Struttura  Programmazione  e 

2



Attuazione dello Sviluppo Rurale 

Componenti Esperti: 

Mirco De Privitellio, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne 

Silvia Pelosi, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne

Segretario: Andrea Palomba, Direzione Generale Presidenza

• rimangono invariate le altre disposizioni del suddetto provvedimento.

DECRETA

per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono integralmente riportate,

1. di rettificare il decreto n.  5864 del 4 maggio 2021, nominando Silvia Pelosi Componente 
esperto  e  Andrea  Palomba  Segretario  della  Commissione  esaminatrice  del  concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 13 posti, con contratto di assunzione a tempo 
pieno  e  indeterminato,  nella  categoria  giuridica  B3  –  Collaboratore  senior  area 
amministrativa presso la Giunta di Regione Lombardia e sostituendo le parole "Dirigente 
della U.O. Programmazione Comunitaria e Sviluppo Rurale" con "Dirigente della Struttura 
Programmazione  e  Attuazione  dello  Sviluppo  Rurale"  accanto  al  nominativo  del 
Presidente  della  Commissione  Rita  Cristina  De  Ponti,  mantenendo  invariate  le  altre 
disposizioni di detto provvedimento;

2. di dare atto che, a seguito della suddetta rettifica, la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 13 posti, con contratto di assunzione 
a tempo pieno e indeterminato, nella categoria giuridica B3 – Collaboratore senior area 
amministrativa presso la Giunta di Regione Lombardia è così composta:

Presidente:  Rita  Cristina  De  Ponti,  Dirigente  della  Struttura  Programmazione  e 
Attuazione dello Sviluppo Rurale 

Componenti Esperti: 

Mirco De Privitellio, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne 

Silvia Pelosi, Area di F.S. Programmazione e Relazioni Esterne

Segretario: Andrea Palomba, Direzione Generale Presidenza

3. di comunicare la presente rettifica del provvedimento di nomina ai componenti della 
Commissione esaminatrice di cui al precedente punto 2;

4. di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità regionale ai sensi dell'art. 57, 
comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;

5.  di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento sul  portale dedicato della 
Giunta Regionale della Lombardia www.bandi.regione.lombardia.it;

3



6.  di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di  
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE

MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


